ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHÙA

   Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

            TT. Chợ Chùa, ngày     tháng    năm

THÔNG BÁO

Về việc  tiêm phòng vắc xin Viêm da nổi cục cho trâu, bò năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 79/KH-TTDVNN ngày 20 tháng 5 năm 2025 của Trung

tâm dịch vụ nông nghiệp huyện Nghĩa Hành về việc tiêm phòng văc xin Viêm da nổi

cục cho trâu, bò.

Để tránh thiệt hại trong chăn nuôi cũng như tiến tới việc chăn nuôi an toàn bền

vững. Nay UBND thị trấn Chợ Chùa thông báo lịch tiêm phòng vắc xin Viêm da nổi

cục cho trâu, bò năm 2025, cụ thể như sau:

1. Thời gian:

Thời gian triển khai từ ngày: 30 /5/2025 đến ngày 10/6/2025. Cụ thể:

- Tổ dân phố Phú Bình Tây :       Ngày 30/5 đến 31/5/2025.

- Tổ dân phố Phú Bình Trung :    Ngày 01/6 đến 02/6/2025.

- Tổ dân phố Phú Bình Đông :     Ngày 03/6 đến 04/6/2025.

- Tổ dân phố Phú Vinh Tây :       Ngày 05/6 đến 06/6/2025.

- Tổ dân phố Phú Vinh Trung :    Ngày 07/6 đến 08/6/2025.

- Tổ dân phố Phú Vinh Đông :     Ngày 09/6 đến 10/6/2025.

2. Đối tượng tiêm phòng:

Trâu, bò từ 1 tháng tuổi trở lên, khỏe mạnh.

3. Kinh phí tiêm phòng:

 Vắc xin được Nhà nước hỗ trợ, công tiêm phòng người chăn nuôi tự trả.

        Nếu hộ chăn nuôi nào không tiêm phòng mà để xảy ra dịch bệnh lây lan thì hộ

đó phải chịu trách nhiệm. Mọi thắc mắc sau này không được giải quyết.

Nhận được thông báo này yêu cầu tổ trưởng Tổ dân phố thông báo rộng rãi cho

người chăn nuôi nhốt gia súc tại chuồng để thú y đến tiêm phòng./.

Nơi nhận:                                                       KT. CHỦ TỊCH

- TT DVNN huyện;                                             PHÓ CHỦ TỊCH
- 6 Tổ trưởng TDP;

- Lưu: VT.

                                                                          Ngô Văn Danh

		2025-05-26T09:49:43+0700

		2025-05-26T10:43:21+0700

		2025-05-26T10:43:21+0700

		2025-05-26T10:43:21+0700

		2025-05-26T10:43:21+0700

		2025-05-26T10:43:21+0700